
 
COMUNE DI GIOIOSA MAREA 

Provincia di Messina 

 
 

ORIGINALE DI DETERMINA SINDACALE N. 12 DEL 21-06-2017 
  

Oggetto: N O M I N A   D E L   V I C E   S I N D A C O. 

 

IL SINDACO 

 

 

- RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 11 del 21.06.2017 con il quale è stata 

nominata la Giunta Comunale a seguito delle elezioni amministrative dell’11 giugno 

2017; 

 

- VISTO l’art. 12, comma 7 della L. R.  26 agosto 1992, n. 7, come integrato dall’art. 

40 della L.R. 1° settembre 1993, n. 26 e dall’art. 8, comma I, della L.R.  n. 35/97, 

secondo cui il Sindaco nomina, tra gli Assessori, il Vice Sindaco che lo sostituisce in 

caso di assenza o di impedimento, nonché nel caso di sospensione dell’esercizio della 

funzione secondo l’art. 15 comma 4bis della Legge 19 marzo 1990 n. 55;  

 

- VISTO l’art. 37 del vigente Statuto Comunale; 

 

-  RITENUTO necessario procedere alla nomina del Vice Sindaco nella persona del Sig. 

PRINCIOTTA CARIDDI Giovanni nato a Messina 20.08.1970; 

 

    VISTO l’O.R.E.L. vigente in Sicilia; 

 

D E T E R M I N A 

Di nominare Vice Sindaco del Comune di Gioiosa Marea il Sig. PRINCIOTTA 

CARIDDI Giovanni nato a Messina il 20.08.1970, già nominato Assessore con il 

richiamato provvedimento n. 11 del 21.06.2017; 

 

Di trasmettere copia del Presente provvedimento all’Assessorato Regionale delle 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica, Al Prefetto di Messina, al Segretario Generale e 

ai titolari di PP.OO. del Comune di Gioiosa Marea; 



 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione                                  “ 

Amministrazione Trasparente”. 
 

IL SINDACO 

Dr. Ignazio Alfonso Spano' 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore finanziario – per quanto riguarda la Regolarita' Contabile. 

Esprime parere: Favorevole 

 

 

Gioiosa Marea, lì 21-06-2017 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Dr. COLICA Antonino 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente: 

 

dal            al            

lì ___________________  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dr. Giovanni MATASSO 

 

 
 


